
UKULELE 
AKORDOVÁ ENCYKLOPEDIE 

 

 

www.hudebni-knihkupectvi.cz 

https://www.hudebni-knihkupectvi.cz/


www.hudebni-knihkupectvi.cz 
 

www.hudebni-knihkupectvi.cz 
 

O KNIZE 

Tato encyklopedie obsahuje 576 akordů na ukulele popsaných v akordových diagramech a 

tabulaturách s tím, že každý akord je zobrazen ve dvou nejvíce používanějších hmatech. 

Kniha vás také naučí ladit ukulele a seznámí vás s klasickými způsoby hry pravou rukou. 

Součástí publikace je rovněž akordový zpěvník 14 lidových písní, na kterých si můžete procvičit 

nejběžněji používané akordy.  

KE VŠEM AKORDŮM A PÍSNÍM JSOU PŘIPOJENY ZVUKOVÉ DEMONSTRAČNÍ UKÁZKY. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copyright © Ing. Zdeněk Šotola, 2020 

Layout © Ing. Zdeněk Šotola, 2020 

Cover photo:  Henryk Kotowski /Kotoviski, 2009 (Wiki Commons) 

ISBN 978-80-907192-3-1 

Vydalo nakladatelství 

PaedDr. Jiřina Šotolová - Hudební e-knihkupectví 

https://www.hudebni-knihkupectvi.cz/
https://www.hudebni-knihkupectvi.cz/
https://commons.wikimedia.org/wiki/File:JakeShikimoburo_Stockholm20090715.jpg


HYPERTEXTOVÝ OBSAH 

www.hudebni-knihkupectvi.cz 

Jak spustit audio 
 

Jak naladit ukulele+Vysvětlivky 
 

Jak hrát na ukulele 
 

Akordy 
 

C  C# (=Db) D  Eb (=D#)  
 
E  F  F# (=Gb) G 
 
Ab (=G#) A  Bb (=A#) H (=B) 
 
Písně 

 
Marjánko, Marjánko 
 
Nejsi, nejsi 
 
Zdálo se mně, má panenko 
 
Komáři se ženili 
 
Okolo Frýdku 
 
Ó, řebíčku zahradnický 
 

 
Voděnka studená 
 
Ach, není tu, není 
 
Šly panenky silnicí 
 
Neťukej a neťukej 
 
Holka modrooká 
 
Vyletěla holubička ze skály 
 
Beskyde, Beskyde 

Panimamo, švarnu cerku matě

https://www.hudebni-knihkupectvi.cz/


www.hudebni-knihkupectvi.cz 
 

www.hudebni-knihkupectvi.cz 
 

JAK SPUSTIT AUDIO 

V AKORDOVÉ ČÁSTI: 

Kliknutím na název akordu nad prvním diagramem spustíte audio ukázku obou alternativních hmatů 

příslušného akordu v rozloženém (strunu po struně vybrnkávaném) tvaru. 

 

TAB: tabulaturový zápis pražcových prstokladových pozic na jednotlivých strunách. 

 

V PÍSŇOVÉ ČÁSTÍ: 

Kliknutím na název písně spustíte zvukový záznam doprovodného partu. 

 

 

https://www.hudebni-knihkupectvi.cz/
https://www.hudebni-knihkupectvi.cz/
https://www.hudebni-knihkupectvi.cz/files/audio/akordyukulele/001-C.mp3
https://www.hudebni-knihkupectvi.cz/files/audio/ukulele55lidovek/25-Holka modrooka UKE.mp3


www.hudebni-knihkupectvi.cz 
 

www.hudebni-knihkupectvi.cz 
 

JAK NALADIT UKULELE 

 

Standardní sopránové ukulele má ladění strun (z pohledu hráče směrem dolů) G-C-E-A. K ladění 

doporučujeme používat digitální ladičky, které mají standardně tyto režimy ladění C=chromatický, 

G=kytarový, B=baskytarový, V-houslový a U=ukulelový. Zvolte režim Ukulelový nebo Chromatický 

(tento má výhodu, že dokáže pojmenovat každý tón, který z nástroje zazní) a otáčením příslušného 

ladícího kolíku dosáhněte toho, aby ladící ručička na displeji ukazovala přesně doprostřed na potřebné 

tóny, jak je tomu na obrázcích nahoře. Platí zásada, že pokud po brnknutí je ručička vlevo, je struna 

podladěná a musíme kolík utahovat (ručičku zleva na střed displeje), a naopak, pokud je vpravo, je 

přeladěná a musíme kolík povolovat (ručičku zprava na střed) 

 

VYSVĚTLIVKY 

 

 

Číslo na levé straně akordového diagramu označuje číslo pražce. Čísla vespod označují jednotlivé prsty: 

1-ukazováček, 2-prostředníček, 3-prsteníček, 4-malíček. „O“ nad diagramem označuje volnou 

(prázdnou) strunu, kterou hrajeme, „X“ volnou (prázdnou strunu), kterou nehrajeme. 

https://www.hudebni-knihkupectvi.cz/
https://www.hudebni-knihkupectvi.cz/

